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STEAM TEXNOLOGIYASI 
VOSITASIDA MAKTABGACHA 

YOSHDAGI BOLALARDA 
KREATIVLIKNI 

RIVOJLANTIRISH 
TAMOYILLARI

Nazirova Guzal Malikovna
Qo‘qon DU professori, pedagogika fanlari doktori (DSc)

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda kreativlikni rivojlantirishda STEAM texnologiyasining 
nazariy va amaliy ahamiyati yoritilgan. Tadqiqotda kreativlikni shakllantirishning asosiy pedagogik tamoyillari, jumladan 
markazlashtirish, refleksivlik, natijaviylik va integrativ yondashuv asoslab berilgan. Shuningdek, STEAM texnologiyasi 
vositasida bolalarning ijodiy fikrlashi, muammolarni hal qilish ko‘nikmalari hamda muhandislik tafakkurini rivojlantirish 
imkoniyatlari tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: STEAM texnologiyasi, kreativlik, maktabgacha ta’lim, ijodiy fikrlash, integratsiya, kompetensiya, pedagogik 
tamoyillar, innovatsion yondashuv.
Abstract: This article explores the theoretical and practical aspects of developing creativity in preschool children through 
STEAM technology. The study substantiates key pedagogical principles such as centralization, reflexivity, effectiveness, 
and an integrative approach. It also analyzes the potential of STEAM-based education in enhancing children’s creative 
thinking, problem-solving skills, and engineering mindset.

Key words: STEAM technology, creativity, preschool education, creative thinking, integration, competencies, pedagog-
ical principles, innovative approach.
Аннотация: В данной статье раскрываются теоретические и практические аспекты развития креативности у детей 
дошкольного возраста на основе STEAM-технологии. Обоснованы основные педагогические принципы формиро-
вания креативности, такие как центрированность, рефлексивность, результативность и интегративный подход. 
Также анализируются возможности развития творческого мышления, навыков решения проблем и инженерного 
мышления у детей посредством STEAM-подхода.

Ключевые слова: STEAM-технология, креативность, дошкольное образование, творческое мышление, инте-
грация, компетенции, педагогические принципы, инновационный подход.

KIRISH
Rivojlangan mamlakatlar – AQSH, Germaniya, Finlandiya, Yaponiya, Koreya va Rossiya davlatlarida 

STEAM ta’lim texnologiyasi asosida maktabgacha yoshdagi bolalarda kreativ sifatlarni rivojlantirishga doir 
ilmiy-pedagogik tadqiqotlarga alohida e’tibor qaratilmoqda. YUNESKOning 2015-yildagi xalqaro kongressida 
maktabgacha ta’lim tarbiyalanuvchilarini komil inson bo‘lib rivojlanishida muhim pog‘ona hisoblanishi, ularning 
ijtimoiylashuvi va o‘zgaruvchan olamga moslashishiga zamin yaratishi belgilangan. Shu bilan birga, Yaponi-
yada maktabgacha yoshdagi bolalarda kreativlikni shakllantirish va ijodiy potensialini oshirishda “Kokoro” 
ta’lim g‘oyasi asosida kichkintoylarning individual hamda yosh xususiyatlaridan kelib chiqib, kompetensiyaviy 
yondashuv bo‘yicha tizimli ishlar amalga oshirilmoqda.

Yapon boshlang‘ich ta’limida “Kokoro” ta’lim g‘oyasi asosida pedagogik jarayon tashkil etiladi. “Kokoro” 
ta’lim g‘oyasi bolani faqat bilim, ko‘nikma va malakalarini rivojlantirish bilan cheklanmasdan, balki uning xarak-
terini shakllantirishga ham xizmat qiladi. Yapon boshlang‘ich ta’limining asosiy tamoyili “Kokoro”, ya’ni “yurak 
tamoyili” hisoblanadi. “Kokoro” – insonlarga va hayvonlarga hurmat, saxiylik, go‘zallikni ko‘ra olish va his qilish 
qobiliyati, o‘zini tuta bilish, tabiatni muhofaza qilish hamda jamiyatga foyda keltirish istagini shakllantirish, tafak-
kurni rivojlantirish kabi jihatlarning pedagogik faoliyat bilan integratsiyasidir. Rasm chizish, shaxmat kabi to‘ga-
raklar esa shartli hisoblanadi. Bolalarda kreativlikni rivojlantirish orqali ularni ijtimoiy hayotga tayyorlash alohida 
ahamiyat kasb etadi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ta’limga STEAM yondashuvi va ta’lim sifatini ta’minlash masalalari bo‘yicha respublikamiz olimlari 

Z. M. Ashurova, R. X. Bultakova, Sh. R. Turdiyev, Yu. Maxmutazimova ilmiy tadqiqotlar olib borganlar.
Yu. Maxmutazimova tomonidan maktabgacha yoshdagi bolalarning kommunikativ kompetensiyalarini 

shakllantirishda STEAM texnologiyasi – multstudiyalar, ya’ni bolalar studiyalari orqali faollashtirish masalalari 
tadqiq etilgan.

Z. M. Ashurovaning ilmiy tadqiqot ishlarida maktabgacha ta’limda STEAM texnologiyasi modullari vosita-
sida tayyorlov guruhi tarbiyalanuvchilarida tolerantlik va kommunikativ kompetensiyalarni tizimli shakllantirish 
masalalari yoritilgan.

Shuningdek, STEAM ta’lim texnologiyasining o‘rganilganlik darajasi bo‘yicha xorijiy olimlar – S. R. Singer, 
indoneziyalik olim A. R. Pudyaningtyas, amerikalik kimyogar M. Kerker, amerikalik tadqiqotchi G. Yakman, 
DeJarnette Nancy, D. Doman, R. R. Bernsteinlar tomonidan ta’limning turli yo‘nalishlarida STEAM texnologi-
yasini qo‘llash bo‘yicha tadqiqotlar amalga oshirilgan.

Leon Theremin esa musiqa, fan va texnologiyaning uyg‘unlashuvi ustida ilmiy izlanishlar olib borgan. 
Ko‘rinib turibdiki, kreativlik bevosita bola shaxsining psixologik xususiyatlari bilan bog‘liq jarayon hisoblanadi. 
Uning rivojlanishi esa intellekt va intuitsiya, mantiqiy fikrlash ta’sirida kechadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ta’lim jarayonida bolalarda bilim, ko‘nikma va malakalarni egallash ko‘zda tutiladi. Jahon hamjamiyatida 

yuz berayotgan progress va innovatsiyalar ta’sirida har bir pedagog-tarbiyachiga yangi va majburiy talablar 
qo‘yilmoqda. Bu esa maktabgacha yoshdagi bolalarni o‘qitish jarayonida ayrim muammolarning yuzaga 
kelishiga sabab bo‘lmoqda. Aksariyat maktabgacha ta’lim tashkilotlarida hozirgi kunda ham an’anaviy usul va 
vositalardan foydalanilmoqda, natijada ta’lim amaliyotida ijtimoiy hamda zamon talablari to‘liq qondirilmayapti. 
Tarbiyachilarning ta’lim jarayonida qo‘llayotgan metodlari bolalarda bilishga bo‘lgan qiziqish va bilimlarni egal-
lash istagining pasayishiga olib kelmoqda.

Ma’lumki, an’anaviy yondashuv muayyan tartib va ketma-ketlik asosida amalga oshiriladigan o‘qitish uslu-
bidir. Bunday yondashuvlar bolalarda o‘z-o‘zini rivojlantirishga to‘sqinlik qilishi mumkin. Shu sababli bugungi 
kunda pedagog-tarbiyachilarning asosiy vazifasi bolalarda kreativlikni rivojlantirish va ularning shaxsini har 
tomonlama kamol toptirishdan iborat. “Ilk qadam” davlat dasturi asosida ta’lim-tarbiya jarayonida tarbiyala
nuvchilarga nostandart topshiriqlar berish, ularni kundalik hayotda ijodiy faoliyatga yo‘naltirish zarur. Bu esa 
bolalarda mavjud qobiliyatlarning rivojlanishini ta’minlaydi.

Maktabgacha yoshdagi bolalar tabiatan tadqiqotchilikka moyil bo‘lib, ular uchun qiziqarli bo‘lgan jara
yonlarga diqqat bilan e’tibor qaratadilar. Shu bois bolalar diqqatini jalb etadigan zamonaviy texnologiyalardan 
foydalanish maqsadga muvofiqdir. Natijada bolalarda muammo yechimini mustaqil topish va faol harakat qilish 
ko‘nikmalarini shakllantirish imkoniyati yaratiladi. Fikrimizcha, bolalarda kreativlikni rivojlantirishga qaratilgan 
turli o‘yinlar va mashqlar, xususan, STEAM texnologiyasidan foydalanish orqali yuqori samaraga erishish 
mumkin.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqotchilarning ta’kidlashicha, maktabgacha yoshdagi bolalarda kreativlikni rivojlantirishda uchta 

aspekt muhim rol o‘ynaydi.
Kreativlikning tub negizida yangi va noyob g‘oyalarni izlash, muammolarni noan’anaviy shaklda hal etish, 

yangi qandaydir bir kashfiyot yaratish yotadi. Agar bolada kreativlik rivojlansa, maktab ta’limiga tayyorlash sifati 
ortadi, o‘zini namoyon etish imkoniyati yuzaga keladi. Kreativlik ijodiy qobiliyat orqali namoyon bo‘ladi.

1.	 Markazlashtirish tamoyili – bu tamoyil loyihalashni quyidagi tartibda amalga oshirishni talab etadi: 
faoliyat modellarini maqsadga muvofiq yaratish, ularni ta’lim oluvchilar tomonidan o‘zlashtirish usullari va 
vositalarini tanlash, o‘quv faoliyatini boshqarish usullarini (o‘qituvchi faoliyatini) asoslash.

2.	 Refleksivlik tamoyili – yaratiladigan ta’lim jarayonining loyihasini ta’lim jarayoni ishtirokchisi – subyekt-
ning ehtiyojlari va imkoniyatlarini tahlil qilish asosida uzluksiz tuzatib, to‘ldirib borishni talab etadi. 

3.	 Natijaviylik tamoyili – ta’lim-tarbiyaviy sharoitlarning qulayligi, oz vaqt va kuch sarflab samarali nati-
jalarga erishishni ta’minlaydi.

4.	 Ko‘pomillilik tamoyili – o‘quv moddiy baza, pedagog-tarbiyachilarning kasbiy malakaviy darajasi, ta’lim 
muassasasidagi ma’naviy-psixologik muhit, ta’lim oluvchilarning o‘quv imkoniyatlari, intellektual salohiyati 
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va jamoaviy muhitni o‘z ichiga oladi. Ta’lim jarayonini loyihalashda o‘qituvchi ushbu omillarni hisobga olishi 
zarur.

5.	 Moslilik tamoyili – kundalik hayot faoliyatida egallab borishni ta’minlashni nazarda tutadi. Ayni vaqtda 
ta’lim muassasalarida shaxsni rivojlantirish va uni ijtimoiy hayotga moslashtirish muayyan qonuniyatlarga 
muvofiq psixologlarning ishtiroki (psixopedagogik tashxis xulosasi) asosida amalga oshiriladi.

6.	 Tabiiylik va ijtimoiylashuv tamoyili – bu tamoyilning mazmuni ta’limni ijtimoiylashtirish, ta’lim oluvchilar 
tomonidan ijtimoiy tajribani individual qonuniyatlar asosida o‘zlashtirilishi bilan izohlanadi.

Ta’lim jarayonida qo‘llaniladigan barcha vositalar o‘zaro bog‘liq bo‘lib, darsliklar, o‘quv qo‘llanmalari, 
ko‘rgazmali hamda namoyishli vositalar, laboratoriya jihozlari va ma’naviy vositalar (o‘qituvchi yoki ta’lim oluv-
chining namunasi, xatti-harakatlari, nutqi va boshqalar) kabi guruhlarga ajratiladi. Ijodiy mahsulotning yaratilishi 
ko‘p jihatdan ijodkorning shaxsiyati va uning ichki motivatsiyasining kuchiga bog‘liq. 

STEAM ta’limi yo‘nalishi amaliy yondashuvni qo‘llashga, shuningdek, beshta sohani yagona ta’lim tizimiga 
integratsiyalashga asoslangan. Ushbu texnologiya an’anaviy ta’limdan farqli ravishda bilimlarni alohida emas, 
balki o‘zaro mutanosib holda olib borishni ta’minlaydi.

Tarbiyalanuvchi o‘zida nostandart fikrlash, muammoga bir nechta yechim topish va ijodkorlik ko‘nikmala-
rini shakllantiradi, bu esa ularda kreativlik sifatlarini yuzaga keltiradi. STEAM ta’lim texnologiyasi bir vaqtning 
o‘zida fan (Science), texnologiya (Technology), muhandislik (Engineering), tasviriy san’at (Art), matematika 
(Math) bo‘yicha bolalarga bilim berishga mo‘ljallangan. STEAM fanlar bo‘yicha emas, balki mavzular bo‘yicha 
integratsiyalashgan o‘qitish tizimidir. U bolalarning ilmiy-texnik yo‘nalishlarda kompetensiyalarini rivojlantirishga 
qaratilgan.

Maktabgacha yoshdagi bolalar atrofdagi hamma narsa qanday ishlashini bilishga, amaliy mashg‘ulotlar 
va tajribalar o‘tkazishga yuqori ehtiyoj sezadilar. Bu yoshda bolalar kengroq ma’lumotlarni egallashga moyil 
bo‘ladi, shuningdek, ular o‘z dunyosida nima sodir bo‘layotganini chuqurroq anglashga va ularni nima qiziqti-
rayotganini ifodalashga harakat qiladilar. Shu davrda bola bilan STEAM mashg‘ulotlarini o‘tkazish uchun keng 
imkoniyat mavjud. Bolaga imkoniyat berish, uning xayolot dunyosiga sho‘ng‘ishiga sharoit yaratish lozim.

XULOSA
Maktabgacha yosh davridanoq bolalarda kreativlik muayyan bosqichlarda izchil shakllantirilib va rivojlantirib 

boriladi. Tarbiyalanuvchilarning tafakkur kengligi, muloqotchanligi, his-tuyg‘ularini ifodalashi, muayyan faoliyat 
turlarida ijodiy qobiliyatini namoyon etishi ularda kreativlikni rivojlantiradi. STEAM texnologiyasi orqali bolalarda 
psixik jarayonlarda intensiv o‘zgarishlar kechadi va shaxsiy fazilatlar rivojlanadi. Maktabgacha ta’lim jarayonida 
kreativlikni rivojlantirish bolalarning turli faoliyatlari orqali, masalan, kommunikativ, amaliy va ijodiy o‘yinlar 
vositasida amalga oshadi. Ma’lumki, kreativlik mazmunida original va noyob g‘oyalarni izlash, muammolarni 
noan’anaviy shaklda hal etish, yangi qandaydir bir kashfiyot yaratish yotadi. Agar 5-7 yoshdagi bolada kreativlik 
rivojlansa, maktab ta’limiga tayyorlash sifati ortadi, o‘zining ijodiy imkoniyatlarini namoyon etish uchun qulay 
sharoit yaratiladi.

STEAM texnologiyasi muhandislik muammolarini tan olish va yechimlarni sinab ko‘rishga yo‘naltiradi, bu 
esa 5-7 yoshdagi bolalarda ijodkorlikni shakllantiradi hamda o‘zlashtirgan tushunchalarini tasvirlash imkonini 
beradi. Egallangan bilim va malakalar elementar matematik tasavvurlarni shakllantiradi. Texnologiya bosqichlari 
asosida naqshlar, shakllar, tashkilotchilik qobiliyatlari va boshqalar bilan ham shug‘ullaniladi. Bolalarda mazkur 
texnologiya asosida kreativlik nishonalari paydo bo‘ladi, xususan, muammo yechimlarini turlicha yondashuv 
bilan hal etish, tahlil qilish va yangi sharoitga tez moslashishga ko‘mak beradi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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